
UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) i art. 411 ust. 3 ustawy z dnia 17 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Umorzoną kwotę 303 600,00 zł (słownie: trzysta trzy tysiące sześćset złotych 00/100), 
stanowiącą 15% zaciągniętej w 2017 roku pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie gminy Książ Wlkp. - do południowej części  Radoszkowa Drugiego i Kiełczyna wraz 
z przepompownią ścieków (tereny inwestycyjne i mieszkaniowe)” przeznacza się na realizację 
przedsięwzięcia pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Kiełczynku - I etap”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6FCF18-6C89-4A74-A3A3-88A3BB54D8D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr II/4/2024 r. Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 16 maja 2024 r. 

Uchwałą Nr XXXII/222/2017 Rady Miejskiej w Książu Wlkp.z dnia 29 maja 2017 roku Rada Miejska 
w Książu Wlkp. postanowiła zaciągnąć długoterminową pożyczkę w kwocie 1 000 000,00 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem 
na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy Książ Wlkp. - 
do południowej części Radoszkowa Drugiego i Kiełczyna wraz z przepompownią ścieków (tereny 
inwestycyjne i mieszkaniowe)”. 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki wykorzystania zaciągniętej pożyczki określa umowa 
Nr 792/U/400/756/2017 z dnia 20 grudnia 2017 roku zawarta pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, a Gminą Książ Wlkp. 

Pismem z dnia 21 marca 2024 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu umorzył Gminie Książ Wlkp. kwotę 303 600,00 zł (słownie: trzysta trzy tysiące sześćset 
złotych 00/100), stanowiącą 15% zaciągniętej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Książ Wlkp. - do południowej części  Radoszkowa Drugiego 
i Kiełczyna wraz z przepompownią ścieków (tereny inwestycyjne i mieszkaniowe)”. 

Jednocześnie ww. pismo wskazuje, że warunkiem umorzenia powyższej kwoty było przeznaczenie 
jej na inne przedsięwzięcie proekologiczne potwierdzone stosowną uchwałą Rady Miejskiej. 

Umorzona kwota pożyczki zostanie przeznaczona na przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni ścieków w Kiełczynku - I etap”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest jak najbardziej uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6FCF18-6C89-4A74-A3A3-88A3BB54D8D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


